
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 163

 28 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  .............. 1
 » Υγείας  .........................................................................................  2
 » Περιβάλλοντος και Ενέργειας .................................. 3
Περιφέρειες ........................................................................................................... 4

 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(1)
  Αριθμ. 41426/Ζ1

   Ορισμός μελών της Διοικούσας Επιτροπής του
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.  

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 3391/ 

2005 (Α΄240) όπως αυτή τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 32 του Ν. 4186/2013 (Α΄193).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, ο 
οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 5 του Ν. 2909/2001 
(Α΄ 90/2002).

4. Το Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄194).

5. Το Π.δ. 70/2015 (Α΄ 114).
6. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄116).

7. Την αριθμ. Υ27/08.10.2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Αθανα−
σία Αναγνωστοπούλου» (Β΄ 2168), όπως ισχύει.

8. Τη με αριθμ. 2/54786/0022/2001 κοινή υπουργική από−
φαση «Καθορισμός αποζημίωσης Προέδρων, Αντιπρο−
έδρων, μελών και γραμματέων Διοικουσών Επιτροπών 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, (Β΄ 1595).

9. Τη με αριθμ. Φ.120.61/142.193775/Β2/17.12.2013 υπουρ−
γική απόφαση «Ορισμός μελών Διοικούσας Επιτροπής 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΥΟΔΔ΄ 646)

10. Τη με αριθμ. 85413/Ζ1/2015 υπουργική απόφαση 
«Αποδοχή παραίτησης μέλους της Διοικούσας Επιτροπής 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΥΟΔΔ΄ 412).

11. Τη με αριθμ. 164225/Ζ1/2015 (ΥΟΔΔ΄ 771) υπουργική 
απόφαση «Αποδοχή παραίτησης μέλους της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπρόσθετη 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του φορέα ή 
του προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμφωνα με την 
αρ. 41351/09.03.16/Β2 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας/Ερευ−
νας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως μέλη της Διοικούσας Επιτροπής του Δι−
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος τους εξής:

1. Γραμμένος Κωνσταντίνος του Θεόφιλου με ΑΔΤ 
AB 656785, Καθηγητής στο City University London, ως 
Πρόεδρος.

2. Στάμου Γεώργιος του Περικλή με ΑΔΤ ΑΚ 255818, 
Ομότιμος Καθηγητής του τμήματος Βιολογίας του Αριστο−
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως αντιπρόεδρος.

3. Ψύλλος Δημήτριος του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ ΑΚ 
299701, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημο−
τικής Εκπαίδευσης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, ως μέλος.

4. Χαμηλάκης Ιωάννης του Γεωργίου με ΑΔΤ Λ 
984908, Καθηγητής Αρχαιολογίας στο Πανεπιστήμιο 
Southampton, ως μέλος.

5. Πίψου Λήδα − Μαρία του Θεοφάνη με ΑΔΤ Φ179900, 
Καθηγήτρια της Νομικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως μέλος.

6. Ναζίρης Δημήτριος του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ Ξ 
508624, Καθηγητής του τμήματος Θεάτρου του Αρι−
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως μέλος.

7. Ξεπαπαδέας Αναστάσιος του Πέτρου με ΑΔΤ ΑΚ 
658637, Καθηγητής Οικονομικής Θεωρίας και Πολιτι−
κής στο Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών στο 
Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών και Κοσμήτορας της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών στο Οικονομικό Πανε−
πιστήμιο Αθηνών, ως μέλος.

685



686 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

8. Κατής Νικόλαος του Ιωάννη με ΑΔΤ Χ 261953, Κα−
θηγητής του τμήματος Γεωπονίας του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως μέλος.

9. Καΐσης Αθανάσιος του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΚ 278396, 
Ομότιμος Καθηγητής της Νομικής Σχολής του Αριστο−
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως μέλος.

10. Γουργουρής Στάθης του Ευθυμίου με ΑΔΤ ΑΚ 
054579, Καθηγητής Συγκριτικής Λογοτεχνίας και Κοι−
νωνίας στο Πανεπιστήμιο Columbia και Διευθυντής του 
Ινστιτούτου Συγκριτικής Λογοτεχνίας και Κοινωνίας στο 
ίδιο Πανεπιστήμιο, ως μέλος.

11. Ευαγγελίδης Γεώργιος του Εμμανουήλ με ΑΔΤ AM 
278934, Καθηγητής του Τμήματος Εφαρμοσμένης Πλη−
ροφορικής του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, ως μέλος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Μαρτίου 2016

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ

 F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
(2)

   Αριθμ. Α2β/Γ.Π.: 99000/15
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.41072/5−8−2014 

υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 488/ΥΟΔΔ/8−8−2014, 
Α.Δ.Α: 7ΒΟΨΘ−5ΑΘ) με θέμα «Ορισμός μελών στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου Έρευ−
νας, Πρόληψης και Θεραπείας του Σακχαρώδη Δια−
βήτη και των Επιπλοκών του», όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1. του Ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός και Οργάνωση 

Συστήματος Υγείας» (ΦΕΚ 123 Α΄), άρθρο 25,
2. του Π.δ. 339/1993 «Ίδρυση και λειτουργία του Εθνι−

κού Κέντρου Έρευνας, Πρόληψης και Θεραπείας του 
Σακχαρώδη Διαβήτη και των Επιπλοκών του» (ΦΕΚ 145 
Α΄), άρθρο 3,

3. του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α/9−3−1999), 
άρθρα 13, 14 και 15,

4. του Π.δ. 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί−
ας» (ΦΕΚ 173/Α/28−08−2014), όπως ισχύει,

5. του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 116/Α/23−09−2015).

2. Τις αποφάσεις:
1. Την αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.41072/5−8−2014 υπουργική από−

φαση (ΦΕΚ 488/ΥΟΔΔ/8−8−2014, Α.Δ.Α: 7ΒΟΨΘ−5ΑΘ) 
με περιεχόμενο τον ορισμό μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου Έρευνας, Πρόληψης 
και θεραπείας του Σακχαρώδη Διαβήτη και των Επι−
πλοκών του, όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. ΔΥ1δ/
Γ.Π.οικ.84059/29−9−2014 (ΦΕΚ 628/ΥΟΔΔ/10−10−2014, 
Α.Δ.Α.: 79ΨΚΘ−Κ6Ι) και αριθμ. Α2β/Γ.Π.78481/13−11−2015 
(ΦΕΚ 834/ΥΟΔΔ/19−11−2015, Α.Δ.Α.: 6ΓΝΚ465ΦΥΟ−Τ6Ο), 
όμοιες.

2. Αριθμ. Α1α/Γ.Π.80306/20−10−2015 απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας με περιεχόμενο 
την παύση και τον διορισμό Γενικού Γραμματέα στο 
Υπουργείο Υγείας (ΦΕΚ 741/ΥΟΔΔ/20−10−2015).

3. Αριθμ. Υ25/6−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/Β/
6−10−2015).

3. Η από 27−11−2015 αίτηση παραίτησης του Κουφάκη 
Αντώνη από τακτικό μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Εθνικού Κέντρου Έρευνας, Πρόληψης και Θεραπεί−
ας του Σακχαρώδη Διαβήτη και των Επιπλοκών του, 
αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.41072/5−8−2014 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 488/ΥΟΔΔ/8−8−2014, Α.Δ.Α: 
7ΒΟΨΘ−5ΑΘ), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
και ισχύει, και ορίζουμε στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Εθνικού Κέντρου Έρευνας, Πρόληψης και Θεραπείας 
του Σακχαρώδη Διαβήτη και των Επιπλοκών του, την 
Γιαννιουδάκη Ευγενία του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 100061, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Επιστημονικού, Νοσηλευ−
τικού και λοιπού προσωπικού της Δ/νσης Ανθρωπίνων 
Πόρων Νομικών Προσώπων, σε αντικατάσταση του Κου−
φάκη Αντώνη, ο οποίος παραιτήθηκε.

2. Η θητεία του ανωτέρω οριζομένου εκπροσώπου 
λήγει με τη λήξη της θητείας και των υπολοίπων μελών 
του Συμβουλίου, ήτοι την 07−08−2019.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Μαρτίου 2016

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

 -
   Αριθμ. Α2β/Γ.Π.: 19398/15
Τροποποίηση της αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.15791/14−05−2014 απόφα−

σης του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 277/ΥΟΔΔ/20−05−2014, 
Α.Δ.Α.: ΒΙΦΖΘ−1Ω9) με περιεχόμενο τον ορισμό μελών 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου 
«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ − ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», αρμοδιότητας 
1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1. του Ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργεί−

ων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου 
«Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη−
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχε−
δίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνι−
κής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για την μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 41/Α/
2012), άρθρο 2, παρ. 8, 9 και 10, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 23 του Ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 270/Α/2014),



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 687

2. του Ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενσω−
μάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
25ης Οκτωβρίου 2012 «Για την ενεργειακή απόδοση, την 
τροποποίηση των Οδηγιών 2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ 
και την κατάργηση των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/
ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ 
του Συμβουλίου της 13ης Μαίου 2013 «Για την προσαρμο−
γή της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου για την ενεργειακή απόδοση, λόγω 
της προσχώρησης της Δημοκρατίας της Κροατίας» και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/9−11−2015), άρθρο 60,

3. του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», (ΦΕΚ 81/Α/
4−4−2005), άρθρο 7, όπως ισχύει.

4. του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α/12−9−2000), άρθρο 6,

5. του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α/9−3−1999), 
άρθρα 13, 14 και 15,

6. του Π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί−
ας» (ΦΕΚ 173/Α/28−08−2014), όπως ισχύει,

7. του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 116/Α/23−09−2015).

2. Τις αποφάσεις:
1. Αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π. 15791/14−05−2014 απόφασης του 

Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 277/ΥΟΔΔ/20−05−2014, Α.Δ.Α.: 
ΒΙΦΖΘ−1Ω9) με περιεχόμενο τον ορισμό μελών στο Δι−
οικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου «ΕΛΕΝΑ ΒΕ−
ΝΙΖΕΛΟΥ − ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», αρμοδιότητας 1ηςΥ.ΠΕ. Αττικής,

2. Αριθμ. Υ25/6−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/Β/
6−10−2015).

3. Αριθμ. Α1α/Γ.Π.80306/20−10−15 απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας με περιεχόμενο 
την παύση και τον διορισμό Γενικού Γραμματέα στο 
Υπουργείο Υγείας (ΦΕΚ 741/ΥΟΔΔ/20−10−2015).

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 3402/06−03−2015 έγγραφο του 
Γενικού Νοσοκομείου «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ − ΑΛΕΞΑΝ−
ΔΡΑ» σχετικά με την αντικατάσταση της Προϊσταμένης 
Διεύθυνσης Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του εν λόγω Νο−
σοκομείου, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την αριθμ. 15791/14−05−2014 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 277/ΥΟΔΔ/20−05−2014, Α.Δ.Α.: 
ΒΙΦΖΟ−1Ω9) και ορίζουμε στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Γενικού Νοσοκομείου «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ − ΑΛΕΞΑΝ−
ΔΡΑ», αρμοδιότητας 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, την Πιτσούνη 
Αναστασία του Πάτροκλου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 634215, υπάλ−
ληλο του κλάδου TE Μαιευτικής, με βαθμό Β΄, εκτελούσα 
χρέη Προϊσταμένης Διεύθυνσης Νοσηλευτικής Υπηρεσί−
ας του Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», ως αναπληρωματικό μέλος 
της Ζάζα − Κακούρη Παρασκευής, σε αντικατάσταση της 
Τσολάκη Αναστασίας, λόγω συνταξιοδότησης.

2. Η θητεία της ανωτέρω οριζόμενης λήγει με τη λήξη 
της θητείας και των υπολοίπων μελών του Συμβουλίου − 
ήτοι την 19−05−2016.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 22 Μαρτίου 2016

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

(3)
   Αριθμ. 11041
Ορισμός μέλους του Δ.Σ του Κέντρου Ανανεώσιμων Πη−

γών και Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ) στη θέση 
του παραιτηθέντος μέλους.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
Ι. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄).

II. Του άρθρου 25 του Ν. 1514/85 «Ανάπτυξη της επι−
στημονικής και τεχνολογικής έρευνας» (ΦΕΚ 13/Α/1985).

III. Του άρθρου 4 του Π.δ. 375/1987 «Ίδρυση Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Κέντρο 
Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας 
(ΚΑΠΕ)» (ΦΕΚ 167/Α/17−9−1987).

IV. Του άρθρου 30 του Ν. 3734/2009 «Προώθηση της 
συμπαραγωγής δύο ή περισσότερων χρήσιμων μορφών 
ενέργειας, ρύθμιση ζητημάτων σχετικών με το Υδροηλε−
κτρικό Έργο Μεσοχώρας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 8/Α/
2009).

V. Του Ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α).

VI. Του Π.δ 100/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (Α΄ 167), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

VII. Του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο−
λιτισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρό−
τησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΦΕΚ 114/Α/2015).

VIII. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 116/Α/2015).

2. Την με αρ. πρωτ.: Δ13/Β/Φ 9.5.14/1672/29−1−2014 από−
φαση του Υπουργού ΠΕΚΑ «Συγκρότηση Διοικητικού 
Συμβουλίου στο Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας 
(ΚΑΠΕ)» (ΦΕΚ48/ΥΟΔΔ/5−2−2014).

3. Το με αρ. πρωτ. 35869/1−3−2016 έγγραφο "Ορισμός 
εκπροσώπου στο Δ.Σ του Κέντρου Ανανεώσιμων Πηγών 
Ενέργειας (Κ.Α.Π.Ε..)" της Γενικής Γραμματείας Έρευνας 
και Τεχνολογίας μετά την παραίτηση του Χατζηνικολά−
ου Παναγιώτη μέλους του Κέντρου Ανανεώσιμων Πηγών 
και Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ), όπως είχε ορισθεί 
με την υπ’ αριθμ. Δ13/Β/Φ 9.5.14/1672/29−1−2014 (ΦΕΚ 48/
ΥΟΔΔ/5−2−2014) η οποία έγινε αποδεκτή από τον Υπουρ−
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

4. Το υπ’ αριθμ. 1179/3−3−2016 έγγραφο του Γραφείου 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.



688 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν δημιουργεί 
δαπάνη πέραν της ήδη υφιστάμενης και εγκεκριμένης 
στον προϋπολογισμό του ΚΑΠΕ, το οποίο έχει οικονο−
μική αυτοτέλεια, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τον Νάτση Λάζαρο του Στεφάνου, ειδικότη−
τας Βιολόγου, με (ΑΔΤ Χ 865080), εκπρόσωπο της Γενικής 
Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας, ως μέλος του 
ΚΑΠΕ, στη θέση του παραιτηθέντος μέλους Χατζηνι−
κολάου Παναγιώτη, μέχρι τη λήξη της θητείας του ΔΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Μαρτίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

 F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(4)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Αριθμ. 101504(4318)
Τροποποίηση της αριθ. 470352 (11865)/24−11−2015 (ΦΕΚ 918/

ΥΟΔΔ/16−12−2015) απόφασης Περιφ/ρχη Κεντρ. Μα−
κεδονίας, λόγω: i) αντικατάστασης του εκπροσώπου 
των εργοδοτών και ii) της τακτικής γραμματέως στην 
Β΄ Τ.Δ.Ε. του Περιφ/κού Υποκ/ματος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Θεσ/
νίκης.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1) Τις διατάξεις: α) της υποπερ. 6 της περ. Δ της παρ. 

II του άρθ. 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87), όπως συ−
μπληρώθηκε με την παρ. 8 του άρθ. 77 του Ν. 3996/2011 
«Αναμόρφωση του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας, 
ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 170), β) του άρθ. 13 του Ν. 828/1978 
«Περί αντικατάστασης, τροποποίησης και συμπλήρωσης 
διατά¬ξεων της διεπούσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρύθμι−
σης συναφών θεμάτων» (ΦΕΚΑ΄ 189) όπως ισχύει, γ) του 
άρθ. 48 του Ν. 2676/1999 «Οργανωτική και λειτουργική 
αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής ασφάλισης και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 1) όπως ισχύει, δ) της παρ. ΙΑ 1 
του άρθ. 138 του Ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιοτήτων 
Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης κι Ερ−
γασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο−
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελ−
ληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες 
διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη 
διάσωση της εθνικής οικονομίας», και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύει, (ΦΕΚ Α΄ 41).

2) Το Προεδρικό Διάταγμα 133/2010, άρθρο 22  (ΦΕΚ 226/Α/
27−12−2010) "Οργανισμός Εσωτ. Υπηρεσίας της Περιφέ−
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας".

3) Το άρθ. 22 της αριθμ. οικ./461114(9980)/18−11−2014 
(ΦΕΚ 3129/Β/21−11−2014) απόφασης Περιφερειάρχη Κε−
ντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση συγκεκριμένων αρ−
μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟ−
ΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντιπεριφερειάρχες, στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊστάμενους Γε−
νικών Δ/νσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.1096/1980 «Περί ρυθ−
μίσεως θεμάτων ιατρών του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφα−
λίσεων και άλλων τινών διατάξεων» (ΦΕΚ 281/Α/11−12−1980).

5) Την αριθμ. 918/9−6−82 κοινή υπουργική απόφαση 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων «Περί αναμορφώσεως συλλογικών οργά−
νων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής αρμοδιότητας 
του ΙΚΑ (άρθρο 2)» (ΦΕΚ 434/Β/24−6−1982).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α/26−6−2006).

7) Το άρθρο 34 του Ν. 4331/2015 (ΦΕΚ 69/Α/2−7−2015) 
σχετικά με τη συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Επι−
τροπής, μελών άνευ δικαιώματος ψήφου.

8) Την αριθμ. Φ80000/27238/Δ9/7500 υπουργική απόφα−
ση (ΦΕΚ 1853/Β/27−08−2015) σχετικά με τη σύσταση Β΄ Τ.Δ.Ε. 
στο Περιφερειακό Υποκατά¬στημα ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Θεσ/νίκης.

9) Την αριθμ. 470352/24−11−2015 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 918/2015) 
απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας "Ανα−
συγκρότηση της Β΄ Τ.Δ.Ε. στο Περιφερειακό Υποκατά−
στημα ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Θεσσαλονίκης", και ισχύει σήμερα».

10) Τα αριθμ. 7505/07−03−2016 και 9120/21−03−2016 έγ−
γραφα του Περιφερειακού Υποκαταστήματος Θεσ/νίκης, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 470352 (11865)/24−11−2015 
(ΦΕΚ 918/ΥΟΔΔ/16−12−2015) απόφαση Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας "Ανασυγκρότηση της Β΄ Τ.Δ.Ε. 
Περιφ/κού Υποκαταστήματος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Θεσ/νίκης", 
και ορίζουμε μέχρι το τέλος της θητείας της Τ.Δ.Ε., 
i) ως εκπρόσωπο των εργοδοτών (τακτικό μέλος) τον 
Φελέκη Αναστάσιο του Συμεών, με ΑΔΤ: ΑΕ 165339, σε 
αντικατάσταση του Πόππη Αθανασίου του Κων/νου με 
ΑΔΤ: ΑΑ 247741 (λόγω εκκρεμοτήτων του προς το ΙΚΑ−
ΕΤΑΜ), προτεινόμενο από την Ελληνική Συνομοσπονδία 
Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας, ii) ως γραμματέα 
της Επιτροπής (τακτική), την Θεοχαρίδου Αθηνά του 
Σάββα, με ΑΔΤ: ΑΕ 667683, κλάδου ΠΕ/ΔΟ με βαθμό Ε΄, 
σε αντικατάσταση της Μαραυγάκη Στέλλας του Γεωρ−
γίου, με ΑΔΤ: Χ 313525.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 470352(11865)/
24−11−2015 (ΦΕΚ 918/ΥΟΔΔ/16−12−2015) απόφαση, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Μαρτίου 2016

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

Ανάπτυξης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΟΥΛΙΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14001632803160004*


		2016-03-29T10:26:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




